

Przedsiębiorcy w regionie trzymają się razem i razem kupują energię

Data publikacji: 17.10.2022 19:12

Przedsiębiorcy dyskutowali na temat cen energii oraz możliwości obniżenia kosztów podczas spotkania, które odbyło się 14 października w Starostwie Powiatowym w Cieszynie. Pomysłodawcami spotkania oraz organizacji Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej są członkowie Klubu Kapitału Śląska Cieszyńskiego.

□

Rosnące koszty utrzymania swojego biznesu są zmorą większości przedsiębiorców. Klub Kapitału Śląska Cieszyńskiego wyszedł z inicjatywą, która być może ułatwi właścicielom firm funkcjonowanie w dobie coraz wyższych cen mediów – **w przypadku, gdy rząd obiecuje zamrożenie cen energii, wciąż można stworzyć grupę zakupową. Sugerowałbym szukanie oferty obowiązującej do końca 2023 roku, nie dłużej, ponieważ nie wiemy, co będzie się działo na rynku energetycznym. Pamiętajmy również, że obecnie (połowa października – przyp. red.) nie ma jeszcze żadnych regulacji prawnych, dotyczących zamrożenia cen energii dla przedsiębiorców, więc nie wiemy, jak faktycznie będzie to wyglądać. Co więcej, jeżeli nawet podpiszemy umowę teraz, w cenie niższej niż każdy z nas z osobna, jednak wyższej od ceny maksymalnej, która ma być ustanowiona, i tak cena zostanie obniżona w momencie wejścia w życie nowych regulacji** – tłumaczył podczas spotkania zaproszony specjalista, zajmujący się grupami zakupowymi.

Przedsiębiorcy ze Śląska Cieszyńskiego, obecni na spotkaniu, podkreślali, jak istotna jest cena prądu. Dla wielu mikro i małych przedsiębiorców, dużych zakładów produkcyjnych, czy firm utrzymujących powierzchnie biurowe lub handlowe tak wysokie koszty, jak w 2022 roku mogą sprawić, że ich działalność przestanie być opłacalna. Przedsiębiorcy więc deklarowali chęć przystąpienia do grupy. Wskazywali jednak, że problem dotyczy wszystkich mediów, w tym również gazu.

Klub Kapitału Śląska Cieszyńskiego koordynuje tworzenie tej grupy, jednak to przedsiębiorcy indywidualnie będą podpisywali umowę z firmą, która w ich imieniu będzie negocjowała ceny prądu – **wszyscy zainteresowani przedsiębiorcy, niezależnie od tego, czy byli obecni na spotkaniu, mogą jeszcze przystąpić do Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej, jednak zgodnie z zaleceniami specjalisty, trzeba działać szybko. Szczegóły przesyłem mailem, wystarczy wysłać wiadomość z pytaniem o grupę zakupową na adres biuro@kksc.pl** – wyjaśnia członek zarządu KKŚC Grzegorz Kania.

Grupa zakupowa jest dobrowolnym zrzeszeniem w tym przypadku przedsiębiorców, którzy chcą razem wynegocjować korzystną cenę – **w celu przystąpienia do grupy zakupowej trzeba wypełnić ankietę i jeżeli faktycznie jesteśmy tym zainteresowani, podpisać umowę, na podstawie której ceny będą negocjowane. Te czynności są bezpłatne. Jeżeli po ogłoszeniu przetargu przedsiębiorca zdecyduje się na zakup energii po stawkach uzyskanych w przetargu, wtedy płaci za tę usługę 2 zł za megawatogodzinę firmie organizującej przetarg** – uzupełnia Kania.

Zrzeszanie się przedsiębiorców w celu uzyskania określonych korzyści nie jest nowością, jednak dla osób, które jeszcze nie korzystały z tego typu rozwiązań, specjalista ds. grup zakupowych wyjaśnił, z czym wiąże się ta konkretna oferta – **przede wszystkim należy pamiętać, że negocjujemy tylko z dostawcami prądu pewnymi, którzy są w stanie dostarczyć nam energię. Nie wybieramy firm, które mimo najniższej oferty budzą wątpliwości. Jeżeli zdecydujecie się na podpisanie umowy, trzeba będzie wypowiedzieć umowę na dostawę prądu (tutaj istotny jest umowny termin wypowiedzenia, jeżeli jest to trzy miesiące, niestety, nie zdążą państwo dołączyć do grupy na 2023 rok). W przypadku nowej umowy należy pamiętać, że do opłacenia będą dwie faktury – jedna za dystrybucję, druga za dostarczoną energię. Cena energii będzie niższa, jednak patrząc na to, co obecnie dzieje się na rynku energetycznym, nie jesteśmy w stanie stwierdzić, na jakim uplasuje się poziomie** – podkreślał.

